
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0055, de 13 de fevereiro de 2019 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para substituir 

o(s) ocupante(s) do(s) cargo(s) de provimento temporário desta universidade, pelos motivos 

e nos períodos a seguir indicados: 

 
SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

LUANDA LOPES 

BATISTA  

Matrícula: 72.485348-0 

TATIANA SOARES 

MATOS PORTO 

Matrícula: 72.446024-5 

GERENCIA DE 

ACESSO E 

ACOMPANHAMENTO 

– GAA/VC 

Símbolo DAS-3 

11.12.2018 a 

21.12.2018 

Motivo: O(a) servidor(a) substituído(a) esteve em gozo de férias, de 11 (onze) dias, referente ao Ano-

base 2016. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


